

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## A T T I V I T A'

0210	TERRENI E FABBRICATI		319.014,42	319.014,42
02	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		319.014,42	319.014,42
0312	PARTECIPAZIONI IN COLLEGATE		13.397,00	13.397,00
0313	ALTRE PARTECIPAZIONI		52,50	52,50
0322	CREDITI VERSO COLLEGATE		68.412,78	68.412,78
0325	ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI		10.374,70	7.722,07
03	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		92.236,98	89.584,35
0	-- Totale IMMOBILIZZAZIONI ..		411.251,40	408.598,77
1220	CREDITI VERSO STRUTTURE SINDACALI		2.583,04	16.026,09
1232	CREDITI PER CONTRIBUTI SINDACALI		164.185,33	157.842,95
1250	ALTRI CREDITI		22.118,87	22.083,62
1251	CREDITI VERSO ERARIO		39,57	398,49
12	---- Totale CREDITI		188.926,81	196.351,15
1320	ALTRI TITOLI		354.457,71	352.834,65
13	---- Totale ATTIVITA' FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE		354.457,71	352.834,65
1410	CREDITI VERSO BANCHE		346.340,41	299.731,57
1420	CASSA		405,33	834,36
14	---- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE		346.745,74	300.565,93
1	-- Totale ATTIVO CIRCOLANTE		890.130,26	849.751,73
2120	RISCONTI ATTIVI		2.395,18	2.753,80
21	---- Totale RATEI E RISCONTI ATTIVI		2.395,18	2.753,80
2	-- Totale RATEI E RISCONTI		2.395,18	2.753,80

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## P A S S I V I T A'

2210	RATEI PASSIVI	2.880,35-	3.181,77-
22	---- Totale RATEI E RISCONTI PASSIVI	2.880,35-	3.181,77-
2	-- Totale RATEI E RISCONTI	2.880,35-	3.181,77-
3010	AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	342.825,60-	310.812,19-
3030	AVANZI E DISAVANZI DI ESERCIZIO		21.667,05-
30	---- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	342.825,60-	332.479,24-
3120	ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI	397.632,59-	316.093,60-
31	---- Totale FONDI	397.632,59-	316.093,60-
3210	FONDO TFR DIPENDENTI	21.651,29-	18.495,08-
32	---- Totale FONDO TFR DIPENDENTI	21.651,29-	18.495,08-
3410	FONDI AMMOR.TO FABBRICATI	319.013,42-	319.013,42-
34	---- Totale FONDI AMMOR.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	319.013,42-	319.013,42-
3530	FONDI SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	18.394,92-	18.394,92-
35	---- Totale FONDI SVALUTAZIONE IMMOBILIZZAZIONI	18.394,92-	18.394,92-
3	-- Totale PASSIVITA'	1.099.517,82-	1.004.476,26-
4320	DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE	2.452,65-	7.664,82-
43	---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI	2.452,65-	7.664,82-
4610	DEBITI VERSO ERARIO	5.345,99-	10.621,31-
46	---- Totale DEBITI VERSO ERARIO	5.345,99-	10.621,31-
4710	DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	7.159,12-	12.621,86-
47	---- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	7.159,12-	12.621,86-
4810	DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	130.151,49-	166.582,34-
4820	ALTRI DEBITI	45.838,29-	45.609,58-
48	---- Totale ALTRI DEBITI	175.989,78-	212.191,92-
4	-- Totale DEBITI	190.947,54-	243.099,91-
	Totale Attività	1.303.776,84	1.261.104,30
	Totale Passività	1.293.345,71-	1.250.757,94-
	Avanzo d'esercizio	10.431,13	10.346,36

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2018

## CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## R I C A V I

5122	CONTRIB.SINDACALI ANNUALI DI	COMPET. TERRITORIALE	616.914,21	551.000,04
51	---- Totale	QUOTE ASSOCIATIVE	616.914,21	551.000,04
5420	CONTRIBUZ. DA PERSONE	GIURIDICHE E ASSOCIAZIONI	43.609,31	49.358,38
54	---- Totale	ALTRI CONTRIBUTI	43.609,31	49.358,38
5530	PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'		4.392,18-	0,99
55	---- Totale	PROVENTI DA ATT. EDIT.LI, MANIFEST.NI,ALTRE A	4.392,18-	0,99
5610	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E	RISERVE	25.052,03	15.000,00
56	---- Totale	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE	25.052,03	15.000,00
5	-- Totale	PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA	681.183,37	615.359,41
7220	ALTRI PROVENTI FIN. SU	CAPITALE CIRCOLANTE TITOLI	1.623,06	2.834,65
7222	ALTRI PROVENTI FINANZIARI SU	CAPITALE CIRCOLANTE	2,31	0,30
72	---- Totale	ALTRI PROVENTI FINANZIARI	1.625,37	2.834,95
7	-- Totale	PROVENTI E ONERI FINANZIARI	1.625,37	2.834,95
8420	ALTRI PROVENTI STRAORDINARI		1.591,88	2.711,62
84	---- Totale	PROVENTI STRAORDINARI	1.591,88	2.711,62
8	-- Totale	ALTRI COSTI/RICAVI	1.591,88	2.711,62

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2018

## CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## C O S T I

6110	ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO	12.222,32-	14.760,31-
61	---- Totale COSTI PER ACQUISTO BENI E MATERIALI DI CONSUMO	12.222,32-	14.760,31-
6210	SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	370.683,33-	299.280,99-
62	---- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	370.683,33-	299.280,99-
6310	SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	30.780,69-	43.868,60-
63	---- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	30.780,69-	43.868,60-
6410	SALARI E STIPENDI	84.147,61-	80.609,77-
6420	ONERI SOCIALI	17.348,35-	18.500,32-
6430	ACCANTONAMENTO TFR	6.019,96-	4.024,99-
64	---- Totale SPESE PER IL PERSONALE	107.515,92-	103.135,08-
6520	AMMORTAMENTO FABBRICATI		42.368,42-
65	---- Totale AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI		42.368,42-
6710	ALTRI ACCANTONAMENTI	109.496,02-	91.000,00-
67	---- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI	109.496,02-	91.000,00-
6810	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	23.633,47-	10.020,18-
68	---- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE	23.633,47-	10.020,18-
6	-- Totale COSTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA	654.331,75-	604.433,58-
7321	ONERI FINANZIARI DIVERSI VERSO ALTRI	100,32-	100,74-
73	---- Totale INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI	100,32-	100,74-
7	-- Totale PROVENTI E ONERI FINANZIARI	100,32-	100,74-
8520	ALTRI ONERI STRAORDINARI	5.617,42-	1.376,30-
85	---- Totale ONERI STRAORDINARI	5.617,42-	1.376,30-
8710	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO	9.914,00-	5.908,00-
8720	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZI PRECEDENTI	4.006,00-	1.259,00
87	---- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS	13.920,00-	4.649,00-
8	-- Totale ALTRI COSTI/RICAVI	19.537,42-	6.025,30-
	Totale Ricavi	684.400,62	620.905,98
	Totale Costi	673.969,49-	610.559,62-
	Avanzo d'esercizio	10.431,13	10.346,36